
   Vyšší odborná škola zdravotnická a střední zdravotnická škola Svitavy 
   

Adresa: Purkyňova 256/9, Předměstí, 568 02 Svitavy 
   Telefon: 461 535 100, 461 531 491 
   E-mail: skola@szs.svitavy.cz 
   Web: www.szs.svitavy.cz 
   IČO: 00 498 815 
   Bankovní spojení: č.ú: 6631 591/0100 – KB Svitavy 
 

 

DOMOV MLÁDEŽE VOŠZ A SZŠ SVITAVY, KIJEVSKÁ 1909/7 

INFORMACE PRO RODIČE A UBYTOVANÉ ŽÁKY A STUDENTY 

(ŠKOLNÍ ROK 2025/26) 
 

PROVOZ DOMOVA MLÁDEŽE A PRAVIDLA CHOVÁNÍ 

Domov mládeže (dále jen DM) VOŠZ a SZŠ Svitavy (dále jen škola) je školským ubytovacím zařízením 
zřízeným podle zákona č. 561/2004 Sb., o předškolním, základním, středním, vyšším odborném a jiném 
vzdělávání (školský zákon), ve znění pozdějších předpisů, a vyhláškou MŠMT č. 108/2005 Sb., o školských 
výchovných a ubytovacích zařízeních a školských účelových zařízeních, ve znění pozdějších předpisů. 

V DM jsou tedy žáci a studenti nejen ubytováni, ale probíhá zde i jejich výchova v souladu s vnitřním řádem 
a vzdělávacím programem DM. Vnitřní řád je zveřejněn na nástěnce v DM a také na webu školy 
www.szs.svitavy.cz. Vzdělávací program je k nahlédnutí u vedoucí vychovatelky DM. Upozorňujeme, že 
pokud žák nebo student odmítá opakovaně respektovat vnitřní řád, nemůže být v DM ubytován.  

Provoz DM začíná večer před dnem školního vyučování (obvykle v neděli) a je přístupný žákům a 
studentům po dobu vyučovacího týdne. Volné dny, víkendy a prázdniny tráví žáci a studenti doma.  

K umístění na konkrétní pokoj dojde až po nástupu žáků a studentů. Ložní prádlo je ubytovaným 
poskytováno a pravidelně měněno v souladu s vyhláškou. Ubytovaným na DM dále slouží klubovny, 
studovny a kuchyňky na každém patře. Celý objekt je pokryt signálem WI-FI.  

Celodenní stravování ubytovaných žáků a studentů zajišťuje škola ve vlastní školní jídelně (vzdálenost od 
DM 10 minut chůze). Stravování se řídí vnitřním řádem školní jídelny, který je zveřejněn na nástěnce 
v jídelně a na webu školy www.szs.svitavy.cz. 

ZPŮSOB ÚHRADY UBYTOVÁNÍ A STRAVOVÁNÍ 

Platba za ubytování a stravování se se provádí společně inkasním převodem z účtu zákonného 
zástupce (žáka, studenta) na účet školy. Úhrada zálohy se uskutečňuje v polovině předchozího 
měsíce. Žádáme plátce, aby nepoužívali trvalý příkaz, protože tak vznikají velké přeplatky, které musí 
škola sledovat a případně průběžně vracet. 

Údaje k inkasu jsou uvedeny na samostatné přihlášce ke stravování. Tato přihláška platí po celou 
dobu studia.  

Výše úplaty za ubytování v domově se nemění, i když žák nebo student není ubytován po všechny dny 
v kalendářním měsíci.  

Případnou úhradu v hotovosti je třeba individuálně projednat s vedoucí školní jídelny paní Kavalcovou. 
Konečné vyúčtování nákladů na ubytování a stravování bude provedeno na konci školního roku nebo při 
ukončení ubytování v DM. 

Upozorňujeme na nutnost odhlašování stravy v případě nepřítomnosti, neodhlášená strava je od 
2. dne nepřítomnosti účtována v plné ceně (včetně režijních nákladů). 

ZAHÁJENÍ UBYTOVÁNÍ A STRAVOVÁNÍ 

DM bude otevřený pro ubytování žáků a studentů v neděli 31. srpna 2025 od 17 hodin. Ubytovat se 
lze také ráno 1. září do 7,30 hodin. Při příjezdu je třeba vychovatelkám sdělit důležité informace o žácích 
a studentech (případné obtíže, onemocnění, léky aj.). 

Stravování začíná 1. září obědem. 

 

http://www.szs.svitavy.cz/
http://www.szs.svitavy.cz/


S sebou na DM si ubytovaní přivezou:  

• aktuální průkazovou fotografii, občanský průkaz, 

• peníze na kapesné a drobné další výdaje, zálohu 50 Kč na klíček k bezpečnostní skříňce (bude 
vrácena po odevzdání klíče),  

• 2 visací zámky (na botník a skříň),  

• potřeby na vyučování, věci osobní potřeby (oblečení a obuv, přezůvky, oblečení na spaní, spodní 
prádlo a ponožky), košíky nebo pevné krabice na osobní věci, 

• skleničku a hrníček na pití, talíř, misku, příbor, utěrku, 

• hygienické potřeby, toaletní papír, ručník, 

• léky, pokud je ubytovaný žák nebo student užívá. Každý by měl mít vlastní léky pro případ bolesti, 
teploty nebo průjmu, vychovatelky nejsou oprávněné léky podávat. 

Každý elektrospotřebič (kulma, fén, holicí strojek aj.) musí mít platnou revizní kontrolu. Bez revize nelze 
spotřebiče používat. 

UKONČENÍ UBYTOVÁNÍ A STRAVOVÁNÍ 

V případě ukončení ubytování na základě žádosti žáka (zákonného zástupce) nebo studenta, je 
třeba podat odhlášku z ubytování s měsíčním předstihem (kvůli zrušení inkasní platby). Zároveň je 
třeba odhlásit stravování nebo změnit způsob stravování z celodenního na odběr oběda. Pro odhlašování 
slouží formulář, který je k dispozici u vedoucí vychovatelky DM nebo na webu školy www.szs.svitavy.cz.  

KONTAKTY 

• Škola: Purkyňova 256/9, Předměstí, 568 02 Svitavy, tel. 461 535 100, e-mail skola@szs.svitavy.cz, 
web www.szs.svitavy.cz 

• DM: Kijevská 1909/7, Předměstí, 568 02 Svitavy, tel. 702 286 746, e-mail dm@szs.svitavy.cz 

• vedoucí vychovatelka DM: Ivana Čermáková, tel.: 702 086 635, e-mail: cermakova@szs.svitavy.cz 

• ředitel: PhDr. Radim Dřímal, tel: 777 635 100, e-mail: drimal@szs.svitavy.cz 

• ekonomka: Milena Janoušková, tel.: 702 286 744, e-mail: janousko@szs.svitavy.cz 

• vedoucí školní jídelny: Věra Kavalcová, tel.: 702 286 742, e-mail: kavalcov@szs.svitavy.cz 

 

 

Vážení rodiče, milí žáci a studenti, 

přejeme vám příjemné prožití prázdninových dnů a těšíme se na setkání při zahájení školního roku. 

 

 

Ve Svitavách 4.7.2025 

 

 

 

 

    Ivana Čermáková, v. r.      PhDr. Radim Dřímal, v. r. 

vedoucí vychovatelka DM      ředitel školy 


